
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE SINDACALE N. 6 DEL 29-04-2015
 

OGGETTO
ADESIONE COME PARTNER PUBBLICO ESTERNO AL PROGETTO
"CULTO E CULTURA" – CAMMINO CRISTO DEL BELICE" PROPOSTO
DALL'ASSOCIAZIONE VITA ONLUS CON SEDE IN MUSSOMELI.

  
Premesso:
- con nota del 9 aprile 2015, il Coordinatore del progetto "Culto e Cultura" nell'ambito
dell'avviso pubblico per la progettazione e realizzazione di intinerari per la valorizzazione
del turismo religioso intende sviluppare un progetto denominato “Culto e Cultura -
Cammino Cristo del Belice, progettazione e realizzazione di itinerari per la valorizzazione
del turismo religioso”, avente come fulcro il Cristo di “Belice”.
- l'iniziativa può avere nel territorio comunale delle ricadute economiche, al momento non
quantificabili.
Atteso:
- che con la nota di che trattasi è stata richiesta la partecipazione del Comune al progetto in
questione, in qualità di partner esterno, ovvero di soggetto coinvolto a titolo non oneroso.
- che allegata alla nota vi è lo schema di protocollo di intesa di adesione come partner
esterno al progetto in argomento.
- che questa Amministrazione, sensibile a tutte le iniziative che vadano incontro a
valorizzazioni del territorio sotto qualunque ottica, intende cooperare con tutte le proposte
che pervengano al Comune di Villalba.
Per le motivazione in premessa evidenziate ritiene di aderire all'iniziativa in argomento.
Visto lo Statuto comunale;

DETERMINA
Di aderire all'iniziativa dell'associazione Vita Onlus con sede in Via Boccaccio n.7, 93014
Mussomeli (CL), nell'ambito del progetto "Culto e Cultura - Cammino Cristo del Belice" di
cui all'avviso pubblico per la realizzazione di attività finalizzata alla  progettazione e
realizzazione di itinerari per la valorizzazione del turismo religioso.
Di sottoscrivere lo schema di Protocollo di intesa avente ad oggetto " adesione come partner
esterno al progetto per la realizzazione di itinerari per la valorizzazione del turismo
religioso" pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana – parte I n. 13 del 27-
3-2015 che si allega come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento sotto la
voce A);
Di dare atto che la sottoscrizione del predetto protocollo di intesa non comporta alcun onere

1/2Comune di Villalba (CL) D.S. 6/2015



a carico dell'Amministrazione comunale.
 

 IL SINDACO
F.to  Geom. ALESSANDRO PLUMERI

2/2Comune di Villalba (CL) D.S. 6/2015


